
UCHWAŁA NR XXXII/267/22 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy 
Rymań uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/175/09  Rady  Gminy Rymań z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie  regulaminu 
wynagradzania nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 51 z dnia 20 lipca 2009 r. 
poz. 1285 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatek funkcyjny przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy; 

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji: 

a) opiekuna stażu, 

b) mentora, 

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta, 

d) opiekuna oddziału przedszkolnego”; 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o których mowa w § 12 ust. 1, wynosi: 

1) za wychowawstwo klasy – 300 zł miesięcznie; 

2) za pełnienie funkcji opiekuna stażu – 50 zł miesięcznie; 

3) za sprawowanie funkcji mentora – 50 zł miesięcznie; 

4) za pełnienie funkcji doradcy metodycznego – 100 zł miesięcznie; 

5) za pełnienie funkcji nauczyciela konsultanta – 100 zł miesięcznie; 

6) za sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł miesięcznie 
- z zastrzeżeniem § 13 ust. 4”; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1) w razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków, o których mowa w §12 ust. 2 nauczycielowi 
przysługuje dodatek funkcyjny z każdego tytułu; 

2) dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków opiekuna stażu przysługuje za każdą osobę 
odbywającą staż i powierzoną danemu nauczycielowi; 

3) dodatek funkcyjny z tytułu pełnienia obowiązków mentora przysługuje za każdą osobę odbywającą 
przygotowanie do zawodu nauczyciela lub dodatkowe przygotowanie do zawodu nauczyciela; 

4) dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycielowi bez 
względu na wymiar czasu pracy nauczyciela; 

5) w przypadku powierzenia dwóm nauczycielom opieki nad jednym oddziałem przedszkolnym, 
każdemu z nich przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 50% kwoty określonej w § 12 ust.2 
pkt.5”; 

4) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268755E9-A109-4852-882F-36B778598843. Podpisany Strona 1



„1. Prawo do dodatków funkcyjnych powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa klasy, funkcji opiekuna stażu, 
funkcji mentora, doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta, a jeżeli powierzenie to nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268755E9-A109-4852-882F-36B778598843. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie  niniejszej uchwały  wynika z konieczności dostosowania regulaminu do obowiązujących od 
1 września 2022 r. przepisów ustawy Karta Nauczyciela. 

Zmiany polegają na dodaniu do katalogu stanowisk/funkcji, pełnienie których uprawnia do otrzymania 
dodatku funkcyjnego - mentora. Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadzono funkcję nauczyciela mentora. 
Jednocześnie prawo do dodatku funkcyjnego zachowują nauczyciele, którym powierzono sprawowanie 
funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego. Okres 
sprawowania funkcji opiekuna stażu jest ograniczony czasowo - do dnia 31 sierpnia 2027 roku. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący jednostki 
oświatowe określa w regulaminie wysokość niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w tych jednostkach. 

Wysokość dodatku dla mentora jest równa wysokości dodatku dla opiekuna stażu i wynosi 50 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268755E9-A109-4852-882F-36B778598843. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2 Litera d



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



